gobardornm regc ca non esse vera, quod " antea "

promiscral de iusliliis sancti lVtii, ilertiuiilcrpcra-

gens in Italiam, Papiam obsedit, llaistuifmn iiielu-

sit, magis inagisquc dc iustiliis saneli Peti i confir-

niavit 13
, ut stabiles permanerenl, <|ti<<d anlea pro-

miserat tv
, elinsuper Ravennam nim Pcntapolim "

et omni Exarcalu " conquisivit el sauclo Pctro tra-

lanique sibi Ravennain et Pentapolim cl omnem n didit ". Et dumrevcrsiis estPippinus rex, cupicbat

Exarchatiun a<! Ravennam perlinentem ad sanctum

Petrum tradidit; aique bis " peractis, in Galliam

reversus est *. Heistulfus aulcm post abscessum '

eius, ciiiii ineditarettir, quomodo sua proniissa non

tani impleret, quain dolose ea ijuae implcla fuerant

conmularet, in venatione de c<|uo suo casu ' prola-

p»us cst; atque e>. boc aegriludinc contracta, intra

paucos <lies vivendi tenninum 9
fecit. Cui Dcside-

iius, qui comes stabuli eius erat, successitin regnum.

DCCLVII.
Conslantinus imperator nnsit Pippino regi niulia "

inuiiera, inter quae et organum "
;
quae ad euin in

Conpendiu \illa pervenerunt, ubi lunc popuii sui ge-

neralein conventum habuit. Illue et Tassilo " diix

Baioariorum cuni primoriljus gentis suae venit, et r rum
, invasalico-* secommeudans per manus, sacra-

supradictus Ilaislulfus '" nefandusrex " mentiri qnae

antea pollicilus fticrat, obsidcs dulgcrc *° •', sacra-

menta inrumpere"'. Quodam dic vcualioneni IV. it, <-t

percussus est" Dei iudicio, vilam finivit. " Et quo-

nioiloet qualiter missusesl Dcsiderius res iu regno,

postea dicamus ''•

DCCLVII.

UisitConslantinus imperator regi Pippiuo cum aliis

donis organum, qui ''
in Franciam usipie pervcnit.

Et rex Pippinus teiiuil placilum siiuni in Conpcn.-lio
'6 euin Francis, ibique Tassiio venit, dux : ' Baioario-

inore Francico " in inamis regis in vassaticmn ma-

nibiis suis " semclipsum commendavit, fnlelitatem-

que lain ipso regi Pippino quam filiis cins harlo et

Karlomanno iureiurando supra " corpus saneii Dio-

nisii promisit; et " non soluni ibi, sed " etiam su-

per corpns sancli Uartini et sancti Germani simili

sacrainento, fidem se praedictis domiuis suis " <lie-

bus vitae suac servaturam , est pollicitus. Similiter

el " oinnes primorcs ac maiores natti Baioarii
,
qui

ciim co in praesenliam regis perveneranl !
", fidem

sc regi et filiis " eius scrvaturos, in praedictis ve-

ncrabilibiis loeis promiscrunt.

VARIASTES LECTIONES
1 lierhtrada 5. bercbtrada 6. berlrada 7. * supe-

riori o. ' et ad reddeinluni ea quae Roniauac eccie-
siae abstnlerat 7. * nibil promissorum 7. « iis 7.
' est reversus 2. ' abcessum I. 8 deesl 6.
• fineni 7.